SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

EDITAL Nº 805/GR/UFFS/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 804/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação do ANEXO I e do ANEXO II do EDITAL Nº

804/GR/UFFS/2019 - “DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS - EDITAL DE

ABERTURA Nº 543/GR/UFFS/2019”.

Onde se lê:
“ANEXO I

PESSOA COM DEFICIÊNCIA E/OU SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO

DA PROVA

[...]

III - 301 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CHAPECÓ-SC

Nome Inscrição
Tipo de

Deficiência
Condições Condições Extras

Tempo

Adicional

ADRIANO DI SCHIAVI  0880001828 Física Nenhuma  NÃO

AMANDA GROTH  0880002335 Auditiva Libras  NÃO

AMÉRICO ANDREOLA  0880002713 Física Nenhuma  NÃO

DEBORA ALVES DE SOUSA  0880001258 Física Ledor
Mesa e cadeira separadas e Acesso

Cadeira.
NÃO

EDUARDO VIDOR GOMES DA SILVA  0880002735 Física Nenhuma  NÃO

ERICK LEONARDO FREIRE CARVALHO  0880003595 Física Nenhuma Cadeira e mesa separada. NÃO

FÁBIO LOPES  0880002476 Física Nenhuma  NÃO

FLAUDEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA  0880002038 Visual Nenhuma  NÃO

FRANCIELA AVILA  0880001772 Auditiva Nenhuma  NÃO

GABRIEL JOANOL DYSARSZ  0880002646 Visual Nenhuma  NÃO

ISMAEL CRISTIAN DUZ LIMA  0880000091 Auditiva Libras  SIM

IVONE PEREIRA  0880003179 Física Nenhuma  NÃO

JESSICA KARINA FERRAREZE  0880000407 Física Nenhuma  NÃO

JULIANO LUIZ BORSOI  0880001987 Física Nenhuma  NÃO

JUNIOR ANDRÉ CARBONERA  0880000708 Visual Ampliada25  NÃO

LARISSA COMACHIO  0880002274 Nenhuma Amamentando  NÃO

LUCAS COSTA FRANÇA SILVA  0880000732 Física Nenhuma  NÃO

MICHELLE MESA CASA  0880001776 Auditiva Libras  NÃO

NELCI RUSCH  0880003382 Visual Nenhuma  NÃO

PATRÍCIA REGINA FRANDOLOSO
ANSELMINI

0880003957 Auditiva Libras  NÃO

PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA  0880000080 Visual Ledor  NÃO

RENATA TEIXEIRA PEDROSO  0880002057 Visual Ledor Prova Ampliada 25 NÃO

SILVANA DE SOUZA GONÇALVES  0880001177 Auditiva Nenhuma  NÃO

SIMONE ALINE PUNTEL  0880003015 Visual Nenhuma  NÃO

SIRLEI DA APARECIDA FORTES BONOMO  0880000874 Física Nenhuma  NÃO

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0804
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0804

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

VANESSA GERTRUDES FRANCISCHI  0880002869 Visual Nenhuma  NÃO

VENICIOS PEDRO MATOZO  0880004485 Mental Nenhuma  NÃO

[...]”

Leia-se:
“ANEXO I

PESSOA COM DEFICIÊNCIA E/OU SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO

DA PROVA

[...]

III - 301 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CHAPECÓ-SC

Nome Inscrição
Tipo de

Deficiência
Condições Condições Extras

Tempo

Adicional

ADRIANO DI SCHIAVI  0880001828 Física Nenhuma  NÃO

AMANDA GROTH  0880002335 Auditiva Libras  NÃO

AMÉRICO ANDREOLA  0880002713 Física Nenhuma  NÃO

DEBORA ALVES DE SOUSA  0880001258 Física Ledor
Mesa e cadeira separadas e Acesso

Cadeira.
NÃO

EDUARDO VIDOR GOMES DA SILVA  0880002735 Física Nenhuma  NÃO

ERICK LEONARDO FREIRE CARVALHO  0880003595 Física Nenhuma Cadeira e mesa separada. NÃO

FÁBIO LOPES  0880002476 Física Nenhuma  NÃO

FLAUDEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA  0880002038 Visual Nenhuma  NÃO

FRANCIELA AVILA  0880001772 Auditiva Nenhuma  NÃO

GABRIEL JOANOL DYSARSZ  0880002646 Visual Nenhuma  NÃO

ISMAEL CRISTIAN DUZ LIMA  0880000091 Auditiva Libras  SIM

IVONE PEREIRA  0880003179 Física Nenhuma  NÃO

JESSICA KARINA FERRAREZE  0880000407 Física Nenhuma  NÃO

JULIANO LUIZ BORSOI  0880001987 Física Nenhuma  NÃO

JUNIOR ANDRÉ CARBONERA  0880000708 Visual Ampliada25  NÃO

LARISSA COMACHIO  0880002274 Nenhuma Amamentando  NÃO

LUCAS COSTA FRANÇA SILVA  0880000732 Física Nenhuma  NÃO

MICHELLE MESA CASA  0880001776 Auditiva Libras  NÃO

NELCI RUSCH  0880003382 Visual Nenhuma  NÃO

PATRÍCIA REGINA FRANDOLOSO

ANSELMINI
0880003957 Auditiva Libras  NÃO

PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA  0880000080 Visual Ledor  NÃO

RAFAEL ZANELLA ROLIM 0880003524 Física Nenhuma  NÃO

RENATA TEIXEIRA PEDROSO  0880002057 Visual Ledor Prova Ampliada 25 NÃO

SILVANA DE SOUZA GONÇALVES  0880001177 Auditiva Nenhuma  NÃO

SIMONE ALINE PUNTEL  0880003015 Visual Nenhuma  NÃO

SIRLEI DA APARECIDA FORTES BONOMO  0880000874 Física Nenhuma  NÃO

VANESSA GERTRUDES FRANCISCHI  0880002869 Visual Nenhuma  NÃO

VENICIOS PEDRO MATOZO  0880004485 Mental Nenhuma  NÃO

[...]”

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

Onde se lê:
“ANEXO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

I - 401 - ADMINISTRADOR - CHAPECÓ-SC

Nome Inscrição

ADEMAR KUMINIKI  0930000550

ADILSON ABEL MALLMANN  0930003729

ADRIANA APARECIDA GRANDO  0930001104

ADRIANO CAETANO DE SOUZA  0930004522

AIRTON JAMENSON DA FONTOURA FILHO  0930003834

ALAN BLANGER  0930000915

ALCIONE FIDELIS CHAGA DE ALMEIDA  0930003927

ALCIR VANZ  0930001229

ALESSANDRA GHIZONI ROHLING DE SOUZA  0930002448

ALESSANDRA RUSSEN DE OLIVEIRA  0930004112

ALESSANDRO XARÃO DA COSTA  0930002454

ALEXANDRA DE CARVALHO  0930003162

ALEXANDRE AMARAL PEREIRA  0930004172

ALEX DE ALMEIDA  0930000016

[...]

[...]”

Leia-se:
“ANEXO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

I - 401 - ADMINISTRADOR - CHAPECÓ-SC

Nome Inscrição

ADEMAR KUMINIKI  0930000550

ADILSON ABEL MALLMANN  0930003729

ADRIANA APARECIDA GRANDO  0930001104

ADRIANO CAETANO DE SOUZA  0930004522

AIRTON JAMENSON DA FONTOURA FILHO  0930003834

ALAN BLANGER  0930000915

ALCIONE FIDELIS CHAGA DE ALMEIDA  0930003927

ALCIR VANZ  0930001229

ALESSANDRA GHIZONI ROHLING DE SOUZA  0930002448

ALESSANDRA RUSSEN DE OLIVEIRA  0930004112

ALESSANDRO XARÃO DA COSTA  0930002454

ALEXANDRA DE CARVALHO  0930003162

ALEXANDRE AMARAL PEREIRA  0930004172

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

ALEXANDRE GUIMARÃES OZÓRIO 0930000223

ALEX DE ALMEIDA  0930000016

[...]

[...]”

Chapecó-SC, 9 de agosto de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor